

Amendement 124
James Nicholson
 namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
 in de vorm van wetgevingsamendementen**
Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

B7-0079/2013

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid
 COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Overweging 21

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(21) Aangezien in de loop der tijd diverse sectoren in de bedrijfstoelageregeling zijn geïntegreerd en de landbouwers tijd hebben gekregen om zich daaraan aan te passen, is het steeds moeilijker geworden om het bestaan van aanzienlijke individuele verschillen in de hoogte van de steun per hectare, die gebaseerd zijn op in het verleden verleende steun, te rechtvaardigen. Daarom moet rechtstreekse inkomenssteun, *mede gelet op de brede context van de EU-begroting, billijker* worden verdeeld over de lidstaten door deze *minder sterk* te koppelen aan historische referenties. *Om rechtstreekse steun gelijk te verdelen zonder voorbij te gaan aan de nog bestaande verschillen in loonkosten en inputkosten, moeten de niveaus van de rechtstreekse steun per hectare geleidelijk worden aangepast. Daartoe moeten alle lidstaten die minder ontvangen dan 90 % van het gemiddelde aan rechtstreekse betalingen, de kloof tussen hun huidige niveau en dat niveau – gespreid over de periode – met een derde verminderd zien. Deze convergentie moet naar evenredigheid worden gefinancierd door alle lidstaten die meer dan het EU-gemiddelde aan rechtstreekse betalingen*

(21) Aangezien in de loop der tijd diverse sectoren in de bedrijfstoelageregeling zijn geïntegreerd en de landbouwers tijd hebben gekregen om zich daaraan aan te passen, is het steeds moeilijker geworden om het bestaan van aanzienlijke individuele verschillen in de hoogte van de steun per hectare, die gebaseerd zijn op in het verleden verleende steun, te rechtvaardigen. Daarom moet rechtstreekse inkomenssteun *gelijk* worden verdeeld over de lidstaten door deze *niet langer* te koppelen aan historische referenties, *en gelet op de brede context van de EU-begroting met betrekking tot artikel 39, lid 2, van het Verdrag, dat bepaalt dat in het GLB rekening zal worden gehouden met de ongelijkheid tussen verschillende gebieden en niet tussen lidstaten, en artikel 40, lid 2, dat discriminatie tussen landbouwproducenten uitsluit.*

ontvangen. Voorts moeten alle betalingsrechten die in 2019 in een lidstaat of in een regio zijn geactiveerd, een uniforme waarde per eenheid hebben, zulks nadat in lineaire stappen in de overgangperiode een convergentie naar deze waarde toe heeft plaatsgevonden. Om ontwrichtende financiële gevolgen voor de landbouwers te voorkomen, moet het de lidstaten die de bedrijfstoelageregeling, en met name het historische model, hebben toegepast, evenwel worden toegestaan om bij de berekening van de waarde van betalingsrechten in het eerste jaar van toepassing van de nieuwe regeling deels rekening te houden met historische factoren. De discussie over het volgende meerjarig financieel kader voor de periode vanaf 2021 moet zich ook toespitsen op de doelstelling om een volledige convergentie tot stand te brengen door rechtstreekse steun in die periode gelijkmatig te verdelen over de Europese Unie.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/125

Amendement 125
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid
COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Overweging 26

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(26) Een van de doelstellingen van het nieuwe GLB is een verhoging van de milieuprestatie van het GLB door de invoering van een verplichte "vergroenende" component van rechtstreekse betalingen in de vorm van steun voor klimaat- en milieuvriendelijke landbouwpraktijken die voor de gehele EU gelden. Daartoe moeten de lidstaten een deel van hun nationale maximum voor rechtstreekse betalingen gebruiken voor de toekenning van een jaarlijkse betaling, welke bovenop de basisbetaling komt en bestemd is voor landbouwers die daarvoor bepaalde praktijken moeten uitoefenen die in de eerste plaats aansluiten bij klimaat- en milieubeleidsdoelen. Daarbij kan het gaan om eenvoudige, algemene, niet-contractuele, jaarlijkse acties die verband houden met de landbouw en die verder gaan dan de naleving van de randvoorwaarden, zoals gewasdiversificatie, de instandhouding van blijvend grasland en ecologische aandachtsgebieden. Deze verplichte praktijken moeten ook gelden voor landbouwers van wie het bedrijf geheel of

Schrappen

AM\929518NL.doc

PE503.600v01-00

gedeeltelijk is gelegen in een Natura 2000-gebied dat onder Richtlijn 92/43/EEG van de Raad van 21 mei 1992 inzake de instandhouding van de natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna en Richtlijn 2009/147/EG van het Europees Parlement en de Raad van 30 november 2009 inzake het behoud van de vogelstand valt, zolang deze praktijken verenigbaar zijn met de doelstellingen van deze richtlijnen. Landbouwers die voldoen aan de voorwaarden van Verordening (EG) nr. 834/2007 van de Raad van 28 juni 2007 inzake de biologische productie en de etikettering van biologische producten en tot intrekking van Verordening (EEG) nr. 2092/91, moeten sowieso profiteren van de "vergroenende" component zonder dat zij daarvoor nog aan verdere verplichtingen hoeven te voldoen, aangezien de milieuvoordelen van biologische landbouw al algemeen worden onderkend. Niet-naleving van de "vergroenende" component moet leiden tot sancties op basis van artikel 65 van Verordening (EU) nr. [...] [HZV].

Or. en

Amendement 126**James Nicholson**

namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen****B7-0079/2013****Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling**

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening**Overweging 33***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

(33) De lidstaten moeten de mogelijkheid krijgen om een deel van hun nationale maximum in een aantal duidelijk omschreven gevallen te gebruiken voor de verlening van rechtstreekse gekoppelde steun voor bepaalde sectoren. De middelen die voor gekoppelde steun mogen worden gebruikt, moeten beperkt blijven tot een passend niveau, terwijl dergelijke steun alleen mag worden verleend in lidstaten of in bepaalde regio's van lidstaten die in een bijzondere situatie verkeren, waarin specifieke soorten landbouw of specifieke landbouwsectoren om economische, ecologische en/of sociale redenen van groot belang zijn. Het moet de lidstaten worden toegestaan ten hoogste 5 % van hun nationale maximum ***dan wel ten hoogste 10 % ingeval hun gekoppelde steun in ten minste één van de jaren in de periode 2010-2013 meer dan 5 % bedroeg***, voor deze steun te gebruiken. ***In naar behoren gemotiveerde gevallen, waarin voor een regio wordt aangetoond dat er bepaalde behoeften bestaan op gevoelige punten, moet het de lidstaten na goedkeuring van de Commissie worden toegestaan om meer dan 10 % van hun***

(33) De lidstaten moeten de mogelijkheid krijgen om een deel van hun nationale maximum in een aantal duidelijk omschreven gevallen te gebruiken voor de verlening van rechtstreekse gekoppelde steun voor bepaalde sectoren. De middelen die voor gekoppelde steun mogen worden gebruikt, moeten beperkt blijven tot een passend niveau, terwijl dergelijke steun alleen mag worden verleend in lidstaten of in bepaalde regio's van lidstaten die in een bijzondere situatie verkeren, waarin specifieke soorten landbouw of specifieke landbouwsectoren om economische, ecologische en/of sociale redenen van groot belang zijn. Het moet de lidstaten worden toegestaan ten hoogste 5 % van hun nationale maximum voor deze steun te gebruiken. ***Gekoppelde steun mag alleen worden verleend voor zover dat als stimulans noodzakelijk is om de huidige productie in deze regio's op peil te houden en om ervoor te zorgen dat deze voorwaarde naar behoren wordt nageleefd. De Commissie dient de bevoegdheid te krijgen om toezicht te houden op de productie in de sectoren en regio's waar deze vorm van steun gegeven***

nationale maximum te gebruiken. Gekoppelde steun mag alleen worden verleend voor zover dat als stimulans noodzakelijk is om de huidige productie in deze regio's op peil te houden. Deze steun moet ook beschikbaar zijn voor landbouwers die op 31 december 2013 beschikken over bijzondere toeslagrechten die zijn toegewezen in het kader van Verordening (EG) nr. 1782/2003 en Verordening (EG) nr. 73/2009 en die geen subsidiabele hectaren voor de activering van betalingsrechten hebben. Voorts moet de Commissie, wat betreft de goedkeuring van vrijwillige gekoppelde steun van meer dan 10 % van het jaarlijkse nationale maximum dat per lidstaat is vastgesteld, worden gemachtigd om uitvoeringshandelingen aan te nemen zonder Verordening (EU) nr. 182/2011 toe te passen.

wordt en om in voorkomende gevallen lidstaten op te dragen het percentage in gekoppelde vorm geleverde rechtstreekse betalingen te verminderen. Deze steun moet ook beschikbaar zijn voor landbouwers die op 31 december 2013 beschikken over bijzondere toeslagrechten die zijn toegewezen in het kader van Verordening (EG) nr. 1782/2003 en Verordening (EG) nr. 73/2009 en die geen subsidiabele hectaren voor de activering van betalingsrechten hebben.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/127

Amendement 127
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. De rechtstreekse betalingen worden zo over de lidstaten verdeeld dat elke lidstaat als nationaal maximum een bedrag ontvangt dat overeenkomt met het aantal hectares waarvoor in 2013 aanvragen voor rechtstreekse betalingen zijn ingediend, vermenigvuldigd met het gemiddelde van de rechtstreekse betalingen in de gehele Unie in 2013. Lidstaten waarvan de gemiddelde rechtstreekse betalingen per hectare, berekend op basis van de betalingen in 2013, meer dan 110 procent van de gemiddelde betalingen in de hele Unie bedragen, kunnen bijkomende betalingen verrichten uit hun nationale begroting ter hoogte van maximaal twee derde van het verschil tussen het gemiddelde bedrag van de rechtstreekse betalingen in hun land en het gemiddelde van de Unie over 2013.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/128

Amendement 128

James Nicholson

namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. Onverminderd artikel 8 ligt het totale bedrag aan rechtstreekse betalingen dat, na toepassing van artikel 11, uit hoofde van de titels III, IV en V voor een kalenderjaar in een lidstaat mag worden toegekend, niet hoger dan de in bijlage III bij deze verordening vermelde maxima.

1. Onverminderd artikel 8 ligt het totale bedrag aan rechtstreekse betalingen dat, na toepassing van artikel 11, **indien van toepassing**, uit hoofde van de titels III, IV en V voor een kalenderjaar in een lidstaat mag worden toegekend, niet hoger dan de in bijlage III bij deze verordening vermelde maxima.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/129

Amendement 129

James Nicholson

namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De geraamde opbrengst uit de in artikel 11 bedoelde plafonnering, welke overeenkomt met het verschil tussen de in bijlage II vermelde nationale maxima plus het bedrag dat overeenkomstig artikel 44 beschikbaar is, en de in bijlage III vermelde nettomaxima, wordt voor elke lidstaat en voor elk jaar beschikbaar gesteld als EU-steun voor maatregelen in het kader van plattelandsontwikkelingsprogramma's die overeenkomstig Verordening (EU) nr. [...] [POV] met middelen uit het ELFPO worden gefinancierd.

2. De geraamde opbrengst uit de in artikel 11, **indien van toepassing**, bedoelde plafonnering, welke overeenkomt met het verschil tussen de in bijlage II vermelde nationale maxima plus het bedrag dat overeenkomstig artikel 44 beschikbaar is, en de in bijlage III vermelde nettomaxima, wordt voor elke lidstaat en voor elk jaar beschikbaar gesteld als EU-steun voor maatregelen in het kader van plattelandsontwikkelingsprogramma's die overeenkomstig Verordening (EU) nr. [...] [POV] met middelen uit het ELFPO worden gefinancierd.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/130

Amendement 130
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 11 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. Het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat in het kader van deze verordening voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer moet worden toegekend, **wordt** als volgt **verlaagd**:

1. **De lidstaten kunnen besluiten** het bedrag aan rechtstreekse betalingen dat in het kader van deze verordening voor een bepaald kalenderjaar aan een landbouwer moet worden toegekend, als volgt **te verlagen**:

Or. en

6.3.2013

B7-0079/131

Amendement 131
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 22 – lid 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. De lidstaten die de bij Verordening (EG) nr. 73/2009 ingestelde regeling inzake een enkele areaalbetaling hebben toegepast, kunnen de berekening van de waarde per eenheid van de toeslagrechten zoals voorgeschreven in lid 1, beperken tot een bedrag van ten minste 40 % van het nationale of regionale maximum dat overeenkomstig de artikelen 19 of 20 is vastgesteld, zulks na toepassing van de lineaire verlaging als bedoeld in artikel 23, lid 1, of, indien van toepassing, artikel 23, lid 2.

Deze lidstaten kunnen de nationale of regionale waarde per eenheid van elk overeenkomstig lid 1 berekend toeslagrecht verhogen indien de totale waarde van de toeslagrechten waarover een landbouwer in het kader van de basisbetalingsregeling beschikt, lager is dan de totale waarde van de steun die de landbouwer heeft ontvangen in één van de kalenderjaren in de periode tussen 2009 en 2013, overeenkomstig Verordening (EG) nr. 73/2009.

Daartoe wordt de nationale of regionale waarde per eenheid van elk toeslagrecht

AM\929518NL.doc

PE503.600v01-00

van de betrokken landbouwer verhoogd met een percentage van het verschil tussen de totale waarde van de toeslagrechten in het kader van de basisbetalingsregeling en de totale waarde van de steun die de landbouwer heeft ontvangen in het door de lidstaat in het kader van de tweede alinea gekozen jaar, overeenkomstig Verordening (EG) nr. 73/2009.

Bij de berekening van de verhoging kan een lidstaat rekening houden met alle steun die uit hoofde van Verordening (EG) nr. 73/2009 aan een landbouwer is verleend in het jaar dat in het kader van de tweede alinea door de lidstaat is gekozen, niet zijnde betalingen in het kader van de regeling inzake een enkele areaalbetaling, mits die lidstaat heeft besloten om de vrijwillige gekoppelde steun uit hoofde van titel IV van deze verordening niet toe te passen op de betreffende sectoren.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/132

Amendement 132
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid
COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 29

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. Landbouwers die recht hebben op een betaling in het kader van de in hoofdstuk 1 bedoelde basisbetalingsregeling, nemen op hun subsidiabele hectaren als gedefinieerd in artikel 25, lid 2, de volgende klimaat- en milieuvriendelijke landbouwpraktijken in acht:

Schrappen

(a) zij hebben drie verschillende gewassen op hun bouwland wanneer dit bouwland meer dan drie hectaren omvat en een aanzienlijk deel van het jaar niet volledig wordt gebruikt voor de productie van (ingezaaid of natuurlijk) gras, niet volledig braak ligt of niet volledig wordt beteeld met gewassen die onder water staan;

(b) zij houden bestaand blijvend grasland op hun bedrijf als zodanig in stand; en

(c) zij hebben een ecologisch aandachtsgebied op hun landbouwareaal.

2. Onverminderd de leden 3 en 4 en onverminderd de toepassing van de financiële discipline, de lineaire verlagingen overeenkomstig artikel 7, en de verlagingen en sancties die uit hoofde van Verordening (EU) nr. [...] [HZV]

AM\929518NL.doc

PE503.600v01-00

worden opgelegd, kennen de lidstaten de in dit hoofdstuk bedoelde betaling toe aan landbouwers die van de in lid 1 genoemde praktijken de voor hen ter zake relevante praktijken in acht nemen overeenkomstig het bepaalde in de artikelen 30, 31 en 32.

3. Landbouwers wier bedrijf geheel of gedeeltelijk is gelegen in een gebied dat onder Richtlijn 92/43/EEG of Richtlijn 2009/147/EG valt, hebben recht op de in dit hoofdstuk bedoelde betaling, mits zij de in dit hoofdstuk bedoelde praktijken in acht nemen voor zover deze praktijken in het betrokken bedrijf verenigbaar zijn met de doelstellingen van die richtlijnen.

4. Landbouwers die aan de eisen van artikel 29, lid 1, van Verordening (EG) nr. 834/2007 inzake biologische landbouw voldoen, hebben automatisch recht op de in dit hoofdstuk bedoelde betaling.

De eerste alinea is alleen van toepassing op de eenheden van een bedrijf die overeenkomstig artikel 11 van Verordening (EG) nr. 834/2007 worden gebruikt voor biologische productie.

5. De in lid 1 bedoelde betaling wordt toegekend in de vorm van een jaarlijkse betaling per subsidiabele hectare die overeenkomstig artikel 26, lid 1, is aangegeven, en wordt jaarlijks berekend door het bedrag dat voortvloeit uit de toepassing van artikel 33, lid 1, te delen door het totale aantal subsidiabele hectaren dat in de betrokken lidstaat overeenkomstig artikel 26 is aangegeven.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/133

Amendement 133
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 39 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. In afwijking van lid 1 kunnen de lidstaten besluiten om ten hoogste 10 % van het in bijlage II vermelde jaarlijkse nationale maximum te gebruiken, mits:

Schrappen

(a) zij tot en met 31 december 2013 de bij titel V van Verordening (EG) nr. 73/2009 ingestelde regeling inzake een enkele areaalbetaling toepasten of maatregelen op grond van artikel 111 van die verordening financierden of onder de afwijking vielen die was vastgesteld bij artikel 69, lid 5, of in het geval van Malta bij artikel 69, lid 1, van die verordening, en/of

(b) zij in de periode 2010-2013 ten minste één jaar meer dan 5 % van hun bedrag dat beschikbaar was voor de toekenning van de rechtstreekse betalingen waarin was voorzien in de titels III, IV en V, met uitzondering van titel IV, hoofdstuk 1, afdeling 6, van Verordening (EG) nr. 73/2009 hebben toegewezen aan de financiering van de maatregelen die waren vastgesteld bij titel III, hoofdstuk 2, afdeling 2, van Verordening (EG) nr. 73/2009, de steun waarin was voorzien in artikel 68, lid 1, onder a), punten i) tot

AM\929518NL.doc

PE503.600v01-00

en met iv), en lid 1, onder b) en e), van die verordening, of de maatregelen op grond van titel IV, hoofdstuk 1, met uitzondering van afdeling 6, van die verordening.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/134

Amendement 134

James Nicholson

namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 39 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. In afwijking van lid 2 kunnen de lidstaten die in de periode 2010-2013 ten minste één jaar meer dan 10 % van hun bedrag dat beschikbaar was voor de toekenning van de rechtstreekse betalingen waarin was voorzien in de titels III, IV en V, met uitzondering van titel IV, hoofdstuk 1, afdeling 6, van Verordening (EG) nr. 73/2009 hebben toegewezen aan de financiering van de maatregelen die waren vastgesteld bij titel III, hoofdstuk 2, afdeling 2, van Verordening (EG) nr. 73/2009, de steun waarin was voorzien in artikel 68, lid 1, onder a), punten i) tot en met iv), en lid 1, onder b) en e), van die verordening, of de maatregelen op grond van titel IV, hoofdstuk 1, met uitzondering van afdeling 6, van die verordening besluiten om meer dan 10 % van het in bijlage II vermelde jaarlijkse nationale maximum te gebruiken nadat de Commissie daarvoor overeenkomstig artikel 41 goedkeuring heeft verleend.

Schrappen

Or. en

AM\929518NL.doc

PE503.600v01-00

6.3.2013

B7-0079/135

Amendement 135
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 39 – lid 4 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4. De lidstaten mogen uiterlijk op 1 augustus 2016 hun uit hoofde van **de leden 1, 2 en 3**, genomen besluit herzien en besluiten om met ingang van 1 januari 2017:

4. De lidstaten mogen uiterlijk op 1 augustus 2016 hun uit hoofde van **lid 1** genomen besluit herzien en besluiten om met ingang van 1 januari 2017:

Or. en

6.3.2013

B7-0079/136

Amendement 136
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 39 – lid 4 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) het uit hoofde van **de leden 1 en 2** vastgestelde percentage te verhogen, in voorkomend geval met inachtneming van de daarin vastgestelde grenzen, en de voorwaarden voor de verlening van de steun zo nodig te wijzigen;

(a) het uit hoofde van **lid 1** vastgestelde percentage te verhogen, in voorkomend geval met inachtneming van de daarin vastgestelde grenzen, en de voorwaarden voor de verlening van de steun zo nodig te wijzigen;

Or. en

6.3.2013

B7-0079/137

Amendement 137
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 47 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. Landbouwers die aan de regeling voor kleine landbouwers deelnemen, worden vrijgesteld van de landbouwpraktijken waarin titel III, hoofdstuk 2, voorziet.

Schrappen

Or. en

6.3.2013

B7-0079/138

Amendement 138
James Nicholson
namens de ECR-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid
COM(2011)0625 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 49 – lid 1 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. De lidstaten **stellen**, met inachtneming van het bepaalde in de leden 2 en 3, het bedrag van de jaarlijkse betaling in het kader van de regeling voor kleine landbouwers **vast** op een van de volgende niveaus:

1. De lidstaten **kunnen**, met inachtneming van het bepaalde in de leden 2 en 3, het bedrag van de jaarlijkse betaling in het kader van de regeling voor kleine landbouwers **vaststellen** op een van de volgende niveaus:

Or. en